
  
 

 

 

 

 

 

 

îò 1 ноября  2022 г. № 949  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

О распределении субвенции 

из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым  

на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования  

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, 

на 2022 год 
 

 

В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 

2021 года № 384 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году», статьями 83, 84 Конституции 

Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля        

2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», 

Законом Республики Крым от 9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021  

«О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый                                  

период 2023 и 2024 годов», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 16 мая 2016 года № 204 «Об утверждении Государственной 

программы развития образования в Республике Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

Распределить субвенцию из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
 



  

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, на 2022 год согласно 

приложению. 

 

 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                      Ю. ГОЦАНЮК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 

к постановлению Совета министров 

Республики Крым 

от «1» ноября 2022 года № 949 

 
 

Распределение 

субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, на 2022 год 
 

Наименование муниципальных 

образований  

Республики Крым 

Сумма распределения 

(руб.) 

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА:  

городской округ Симферополь  98 766 177,20  

городской округ Алушта  15 808 730,00  

городской округ Армянск  10 108 151,40  

городской округ Джанкой  9 483 316,40 

городской округ Евпатория  30 352 990,60  

городской округ Керчь  20 685 990,00  

городской округ Красноперекопск  6 245 986,40  

городской округ Саки  6 261 350,00  

городской округ Судак  11 705 137,00  

городской округ Феодосия  28 571 144,80  

городской округ Ялта  36 469 479,80  

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ:  

Бахчисарайский район 38 503 376,40  

Белогорский район 28 904 418,60  

Джанкойский район 33 158 624,00  

Кировский район 23 766 395,80  



  

Красногвардейский район 34 558 165,66  

Красноперекопский район 11 746 192,00  

Ленинский район 26 100 619,20  

Нижнегорский район 21 950 832,00  

Первомайский район 12 864 360,00  

Раздольненский район 11 865 608,00  

Сакский район 37 018 679,40  

Симферопольский район 78 857 984,00 

Советский район 17 369 600,00  

Черноморский район 20 256 210,40  

ВСЕГО 671 379 519,06  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-24T15:41:14+0500




